*6 Dini autem Principes hijas, y á los vinietos que nacie-  
non posse sunt talem contra sen de las nietas. llaman a los des-  
naturalam iniuriam sine cope- pues de aquellos que desciien-  
tenti emendatione relinquare: den por linea de varon. Y esto  
sed cū nepotis, & pronepotis assi en la succession del aguelo,*

competele la accion *Locati*, que es el derecho que tiene por auer lo dado á alquiler, y al que lo tomo alquilado, competele la accion *Conducti*, que es el derecho que tiene por auerlo tomado á alquiler. Y lo que arriba diximos sobre si el precio fuese dexado en alquedrio de otro, lo mismo entendemos ser dicho en el dar, y tomar á alquiler quando quedase en alquedrio de otro, lo que se deue dar por el alquiler. Por lo qual si alguno diere ropas á vno que tiene oficio de limpiarlas, para que se las pula y limpie, ó á vn

fastre para que se las cosa, sin señalar ningun precio, sino que despues le dara aquello en que ellos se concertaren, no se entien de hazerse el contrato de dar, y tomar á alquiler, antes por auerse concertado en aquella suerte se les da accion *prescriptis verbis*, que es contando el caso como passó.

2 Allende desto como vulgarmente se preguntaua si por trueque de cosas se hazia el contrato de comprar y vender, así se solia preguntar si seria contrato de dar, y tomar á alquiler quā

si alieno arbitrio pretiu per missam fuerit : eadem & de locatione, & conductione dicta esse intelligimus, si alieno arbitrio merces permissa fuerit. Qua de causa si fullo ni polienda curandare, aut sarcinatori sarcienda vestimenta quis dederit, nulla statim mercede constituta, sed postea tantum daturus quantum inter eos conuenierit, non proprie locatio, & conductio contrahiri intelligitur, sed ei nomine actio prescriptis verbis datur.

2 Praterea sic ut vulgo quarebatur, an permittatis rebus emptio, & venditio contraheretur : ita quer solebat, de locatione, & conductione, si forte rem aliquā vtendam sine fruendum tibi aliquis dederit, & invicem à te vtendam sine fruendum aliam rem acceperit. Et placuit non esse locationem, & conductionem, sed proprium genus contractus, veluti si cum unum bouem quis haberet, & vicinus eius unum placuerit inter eos, ut per de-

nos dias en uicem huius com-  
modarent, ut opus ficerent,  
et apud alterum alterius  
hos perierit: neq; locati, neq;  
conducti, neq; commodati co-  
peunt actio, quia non sunt co-  
modarium. verum prescrip-  
tis verbis agendum est.

3 Adeo autem aliquā  
familiaritatē int̄ se, vi-  
dentur habere emptio et re-  
ditio, item locatio, et con-  
ductio, ut in quibusdam causis  
quari soleat, verūm emptio,  
et venditio contrahatur, an  
locatio et conductio: ut ecce  
de predijs, que perpeccuo qui  
busdam frumenta traduntur,  
id est, ut quādiū pensio si-  
ue redditus pro his domino